
ZARZĄDZENIE NR 678/2017
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 17 października 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad odbywania przejazdów środkami transportu zbiorowego organizowanego przez 
Gminę Wałbrzych i sposobu dystrybucji biletów

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przejazd środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych, może następować 
wyłącznie na podstawie ważnego biletu, zgodnie z obowiązującą taryfą.

§ 2. 1. Do przejazdu w środkach transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych uprawnia 
elektroniczna legitymacja studencka na której dokonany został, po uprzednim uiszczeniu opłaty w kasach Zarządu 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, elektroniczny zapis potwierdzający rodzaj i okres 
ważności biletu.

2. Elektroniczny zapis, o którym mowa w ust. 1 dokonany może być wyłącznie na elektronicznych 
legitymacjach studenckich wydanych przez szkołę wyższą, z którą Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu zawarł stosowne porozumienie.

§ 3. 1. Sprzedaż biletów jednorazowych - czasowych prowadzona jest:

1) w punktach sprzedaży Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu,

2) w punktach sprzedaży prowadzonych przez podmioty trzecie,

3) przez kierowców operatora lub kierowców podwykonawcy operatora, zatwierdzonego przez Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu,

4) przez konduktorów,

5) przez operatorów płatności mobilnych.

2. Pasażer, który z chwilą wejścia do pojazdu zbiorowego transportu publicznego nie posiada biletu, winien 
niezwłocznie na przystanku, na którym wsiadł do pojazdu podjąć działania mające na celu zgłoszenie kierowcy lub 
konduktorowi zamiaru zakupu biletu jednorazowego – czasowego w formie papierowej.

3. Pasażer, który będzie uiszczał opłatę za przejazd biletem jednorazowym – czasowym w formie 
elektronicznej, niezwłocznie po wejściu do pojazdu zobowiązany jest zakupić bilet poprzez uruchomienie aplikacji 
w telefonie komórkowym.

4. Brak możliwości nabycia w pojeździe biletu jednorazowego - czasowego w formie papierowej u kierowcy 
lub konduktora nie zwalnia pasażera z odpowiedzialności za przejazd bez biletu.

5. Brak możliwości uiszczenia opłaty za przejazd biletem jednorazowym – czasowym w formie elektronicznej 
z uwagi na przyczyny techniczne, nie zwalnia pasażera z odpowiedzialności za przejazd bez biletu.

6. Bilet jednorazowy - czasowy w formie papierowej stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd przez jego 
posiadacza z chwilą skasowania go w kasowniku znajdującym się w pojeździe zbiorowego transportu publicznego.

7. Bilet jednorazowy - czasowy w formie elektronicznej stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd przez 
jego posiadacza z chwilą zakupu przy użyciu telefonu komórkowego.

8. Dowodem uiszczenia opłaty przez pasażera za dany przejazd w przypadku biletów okresowych na okaziciela 
jest posiadanie w czasie jazdy ważnego biletu oraz zarejestrowanie (aktywowanie) biletu w kasowniku po wejściu 
do pojazdu zbiorowego transportu publicznego.

9. Bilet okresowy na okaziciela - normalny upoważnia do jednoczesnego przejazdu dwóch osób posiadających 
uprawnienia do przejazdów ulgowych. Dwa bilety okresowe na okaziciela - ulgowe upoważniają do przejazdu 
jedną osobę nieposiadającą prawa do przejazdów ulgowych.

Id: 7A52499E-6C3B-4225-B8AA-73EDEBF0D253. Podpisany Strona 1



10. Opłatę za przejazd jednorazowy - czasowy można uiścić za pomocą kilku biletów jednorazowo-czasowych 
w formie papierowej o łącznej wartości nie mniejszej niż wysokość należnej opłaty.

11. W przypadku uiszczenia opłaty za przejazd poprzez skasowanie kilku biletów jednorazowych – czasowych 
w formie papierowej, czas przejazdu, odpowiednio 60 minut i 24 godziny, liczy się od skasowania pierwszego 
biletu.

§ 4. W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu zbiorowego transportu publicznego w czasie jazdy, pasażerowi 
posiadającemu bilet jednorazowy - czasowy przysługuje prawo kontynuowania jazdy na podstawie tego biletu 
następnym pojazdem zbiorowego transportu publicznego albo pojazdem zastępczym podstawionym przez 
operatora lub podwykonawcę operatora zatwierdzonego przez Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu.

§ 5. W pojazdach operatorów z którymi Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu zawarł 
umowy na świadczenie usług przewozowych lub w pojazdach podwykonawców operatora zatwierdzonych przez 
Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu obowiązują sprzedawane przez Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu bilety jednorazowe – czasowe, bilety okresowe na okaziciela 
oraz, z uwzględnieniem postanowień § 2 ust. 1 i ust. 2, elektroniczne legitymacje studenckie.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu.

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 431/2015 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 14 maja 2015 roku w sprawie 
ustalenia zasad odbywania przejazdów środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych 
i sposobu dystrybucji biletów.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 7A52499E-6C3B-4225-B8AA-73EDEBF0D253. Podpisany Strona 2




